

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖.๑๗.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๓๔,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป -ปริมาณงาน: ลงลูกรังรองพื้นชั้นทาง ๔๐๕ ลูกบาศก์เมตร

วางบ่อพักและท่อระบายน้ำ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๓๐๐ ท่อน
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๕.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑,๔๖๒ ตารางเมตร
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๑,๒๓๔,๕๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร ไชยจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชบ 71302/

วันที่ 23 ก.พ. 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๘๖๕/2558 ลงวันที่ ๕1 ธันวาคม 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน วางท่อระบายน้ำหรือบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16,17 ตามงบประมาณตั้งจ่ายไว้ 1,534,000.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจิตฺตวิธ)
ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นางเกษราภรณ์ วงศ์กัน)

เจ้าพนักงานธุรการ

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนอง				
ประเภท	งานทาง				
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้านและก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัด				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองหวาย หมู่ที่ 16,17 ตำบลหนองหวาย อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา				
รายละเอียดโครงการ	ขุดลอกคูคลองขึ้นทาง 405 ลูกบาศก์เมตร วางบ่อบำบัดและท่อระบายน้ำ ๘ 0.60 เมตร จำนวน 300 ท่อน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 315 เมตร ทบ 0.15 เมตร มีพื้นที่ ค.ส.ค. ไม่น้อยกว่า 1,862 ตารางเมตร				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา	ตามแบบ	อบต.หนองหวาย		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	ฉบับ	เมื่อ	มกราคม 2558
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	757,766.42	1.2726	964,333.54	
	ประเภทงานอาคาร	407,035.00	1.2726	517,992.74	
	ค่าจ้างเหมาเครื่องจักรขุดหรือย้าย	-		-	
	วันละ 13,000 จำนวน 4 วัน	52,000.00	1.0000	52,000.00	
	ป้ายโครงการ 1 ปี	-	-	-	
	เนืองน้ำ			-	
	- เงินส่วนหัวจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			1,534,326.29	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			1,534,000	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			

ผู้ประมาณการ 
(นายธีรพงษ์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธา

ตรวจ 
(นายอุดม คงโนนก) 
หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ 
(นายนิกร โสมจิตร) 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ 
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงโนนก
ผู้อำนวยการกองช่าง
๑๕ มี.ค. ๕๘



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ป.ร.4 แผ่นที่ 1/2

รายการประมาณราคา	งานฟื้นฟูค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้านนอกเขตรั้วทางต่อระหว่างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก
สถานที่ดำเนินการ	บ้านเลขที่ 16,17 ตำบลหนอง อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดสุรินทร์
รายละเอียดโครงการ	ถนนภายในหมู่บ้าน ลูกรังหรือพื้นผิวทาง 405 ลูกบาศก์เมตร รางบ่อพักและท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร จำนวน 300 ท่อน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 315 เมตร หนา 0.15 เมตร ขยายไหล่ทางท่อระบายน้ำกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 70 เมตร พร้อมวางท่อระบาย ทศ.0.40 เมตร มีพื้นที่ ค.ส.ค. ไม่เกินกว่า 1,862 ตารางเมตร หรือเกินกว่าขนาดที่ดินโครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	กรกฎาคม 2558 ตามแบบ อบต.หนองน้ำพัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานคิดเกรดพื้นที่ทางเดิม	1,862	ตร.ม.	-	-	1.24	2,309	2,308.81
2	งานลูกรังพื้นรับระดับ	405	ลบ.ม.	83.00	33,615	-	-	33,615.00
3	งานลูกรังไหล่ทาง	47.25	ลบ.ม.	83.00	3,921.75	-	-	3,921.75
4	งานทรายรองพื้นรับระดับ	94.50	ลบ.ม.	250.00	23,625.00	30	2,835	26,460.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	279	ลบ.ม.	1,860	518,940	306	85,374	604,314.00
6	เหล็กเสริม							
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	1,862	ตร.ม.	29	53,998	5	9,310	63,308
	- RB Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	231.84	กก.	27.386	6,349.17	-	-	6,349.17
	- RB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	497.70	กก.	20.056	9,981.87	-	-	9,981.87
	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	53.28	กก.	27.336	1,456.46	-	-	1,456.46
7	งานมีนแบบและป้ายเงิน 5 ครั้ง	18.90	ตร.ม.	280	5,292.00	-	-	5,292.00
8	แผ่นโพลี	5.00	แผ่น	15	75.00	-	-	75.00
9	แอสฟัลท์	27.93	ลิตร	20	558.60	4.50	125.69	684.29
รวมราคาค่าต้นทุน								757,766.42

สำเนาถูกต้อง

ผู้ประมาณการ

(นายวิชาพงษ์ วงศ์แก้ว)

นายช่างโยธา

นายสุธรรม คงกันภะ

ผู้อำนวยการกองช่าง

24 ก.ค. 58

เป็นชอบ

(นายนิกร โสมจิตต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ศร.๖

(นายสุธรรม คงกันภะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ประมาณราคาต่อตาราง โครงข่ายการรับน้ำหนักแรงดันคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำพร้อมปลอก หนา 16.17
 ตารางที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 16,17 ตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดปทุมธานี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายทวีพงษ์ วงศ์มาก
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2558

ปร.4 แบบที่ 2/2

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวน หน่วย	รวมค่าวัสดุ	ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วย	รวมค่าวัสดุ				
1	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ สลักเหล็ก 1.00 เมตร	64.00	ตร.ม.	-	-	80	-	5,120	
2	งานขุดลอกท่อระบายน้ำ 1:3:5	40.00	ตร.ม.	1,545.00	61,800	245	9,800	71,600	
3	บ่อพักน้ำรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า กว้าง 0.40 ม.	3	ลูกบ.	1,500.00	4,500	-	-	4,500	
4	แผ่นระบายน้ำรูปสี่เหลี่ยม กว้าง 0.80 ม.	3	ลูกบ.	1,347	4,041	-	-	4,041	
5	บ่อพักน้ำรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า กว้าง 0.60 ม.	33	ลูกบ.	1,700.00	56,100	-	-	56,100	
6	ท่อระบายน้ำรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า กว้าง 0.90 ม.	33	ลูกบ.	1,532	50,556	-	-	50,556	
7	ท่อ กว้าง 0.40 x 1.00 เมตร	28	ฟุต	364.00	10,192	90	2,520	12,712	
8	ท่อ กว้าง 0.60 x 1.00 เมตร	300	ฟุต	495.00	148,500	120	36,000	184,500	
9	ทรายรองพื้น	3	ตร.ม.	250.00	750	30	90	840	
10	คอนกรีตบดกลบผิวทาง หนา 0.07 ม.	7	ตร.ม.	1,860.00	13,020	306	2,142	15,162	
11	- Wire Mesh 0.4 มม. 0.20x0.20 ม.	56	ตร.ม.	29.00	1,624	5	280	1,904	
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							407,035	

คร.28

(นายอุดม คงกันมา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เป็นชอบ

(นายปิ่น โสมจิตต์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นายสุรพันธ์ พงษ์ภักดี)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันมา
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 28 มิ.ย. 58



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๓/๖ /๒๕๕๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดครุฑากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑๑ โครงการ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๔ รวมงบประมาณตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๕,๖๔๔,๕๐๐.- บาท (ห้าล้านหกแสนแปดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๔/ว๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๔๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดครุฑากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่ ๓๓๓ ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดครุฑากลาง ประกอบด้วย

๑)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน ม.๑๑ ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาววรรณี ชาญบัวใหญ่ | ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป | กรรมการ |

๒)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน วังท่าระบายน้ำ ม.๗ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นายระวิน เจริญนาวิทย์ | ตำแหน่ง จนท.วิเคราะห์ | กรรมการ |

๓)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน วังท่าระบายน้ำ ม.๑๔ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาวสิริวรรณ บุตรวงศ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน | กรรมการ |

๔)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน วังท่าระบายน้ำ ม.๑๖,๑๗ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง จพง.ธุรการ | กรรมการ |

๕)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.๑๐ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา | กรรมการ |

(๓) โทร...

๖)โครงการก่อสร้างถนนยกระดับพร้อมลงอุโมงค์ ม.๕ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน	ตำแหน่ง จพง.ป้องกัน	กรรมการ

๗)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางฯ ม.18 ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางอมรา เจริญเชษฐ์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ

๘)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางฯ ม.๕ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. จ่าเอกยุทธยา พาสิมมา	ตำแหน่ง นิติกร	กรรมการ

๙)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางฯ ม.๙ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวสนธิยา คาไม้	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๑๐)โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ม.๑๕ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางวารี จันทร์เจริญ	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๑๑)โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ม.๔ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวบัว เนตรขันย์	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ

๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ

ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ตั้ง ณ วันที่ ๒๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๔



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน - บ้านหนองไผ่งาม หมู่ที่ 17.16 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	999,721.79	1.2726	1,272,245.95	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ด้วยโครงการ 1 ปี			3,000.00	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,275,245.95	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,275,200.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เขตเทศบาลประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ
(นายนิกร ไชยจตุรพักตร)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นางเกษราภรณ์ วงศ์กัน)

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายก อบจ.ร้อยเอ็ด

แนบถูกต้อง

นายนิกร ไชยจตุรพักตร
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบชลประทานฝายเหล็ก พร้อมอาคารประกอบน้ำ หมู่ที่ 16.17 ต.ละหาน อ.จตุรพักตรพิมาน จ.ร้อยเอ็ด

เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568 ราคาวันที่ 20.08 บาทต่อเมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุ รวมค่าแรงงาน
				หน่วย	รวมค่าวัสดุ	หน่วย	รวมค่าแรงงาน			
ปริมาณงาน ยาว 315 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร อัตราปริมาณไม่ต่ำกว่า 1,862 ตารางเมตร พร้อม คลง ขยายให้ทราบ										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	279.00	คิว.ม.	1,650.00	480,350.00	150.00	53,010.00	513,360.00		
2	เหล็ก MS Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	231.84	กก.	15.40	3,570.34	-	-	3,570.34		
	เหล็ก DB Ø 16 มม. (15.00 กก./เส้น)	497.70	กก.	15.00	7,465.50	1.00	497.70	7,963.20		
	เหล็ก MS Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	53.28	กก.	13.92	741.60	-	-	741.60		
3	เหล็กตะแกรง 4 มม.	1,826.00	คิว.ม.	31.00	56,606.00	5.00	9,130.00	65,736.00		
4	ทรายหยาบพื้น	94.50	คิว.ม.	250.00	23,625.00	30.00	2,835.00	26,460.00		
5	งานผูกไว้ให้ทราบ	47.25	คิว.ม.	52.00	2,457.00	-	-	2,457.00		
6	แอสฟัลต์ 3 ซม.	27.93	คิว.ม.	20.00	558.60	-	-	558.60		
7	น้ำฝน	18.90	คิว.ม.	260.00	5,292.00	-	-	5,292.00		
8	แผ่นโพน	5.00	แผ่น	15.00	75.00	-	-	75.00		
9	ค่าขนส่งไปรับส่งพื้นที่	1,862.00	คิว.ม.	-	-	1.00	1,862.00	1,862.00		
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน										628,075.79

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจิตต์)

ประธานผู้ดูแล

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายอุดม คงภักดี)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายพชรภรณ์ วรคำ)

กรรมการ

อนุมัติ

นายกร โสมจิตต์
ผู้ถืออำนาจให้ส่วนราชการ

นางสาวบารบ พรหมภักดี
นายกสภาการศึกษาส่วนราชการ